
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - SISMA

REGISTRO GENERALE N.  598     del  05/09/2017

COPIA

n.  197     del  04/09/2017

OGGETTO:

LAVORI DI PULIZIA PARCO COMUNALE SITO IN P.ZZA V.EMANUELE-AFFIDAMENTO LOTTO
CIG:ZCB1FC43DB

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 598 del 05/09/2017 - Pagina 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso che:
L'Amministrazione  Comunale,  ha conferito all'Ufficio Tecnico Lavori  Pubblici  l'incarico  di  provvedere
con urgenza all'esecuzione di lavori di pulizia e  manutenzione  dell'area verde  Comunale  sita in Piazza
Vittorio Emanuele II°;
Richiamata  la  necessità  di  provvedere  all'effettuazione  dell'intervento  di  cui  sopra,  in  quanto  la
manutenzione degli immobili di proprietà Comunale spetta a Codesta Area;
Considerato che i servizi richiesti rientrano fra quelli acquisibili in economia, ai sensi  del  Regolamento
per i lavori e forniture dei beni e servizi in economia di questo Comune;

Dato atto  che  la  spesa  non  supera  i  mille  euro  e  l'affidamento  può  essere  effettuato  direttamente
senza accedere al portale MEPA ;

Dato  atto  Che  la  Ditta  “IL  GIARDINIERE   di  Verdecchia  Danilo  –  con  sede   Viale   Europa  n.29,  64012
Campli  (TE)  –P:IVA  01746300670-C.F:VRDDNL71S07L103D  in  seguito  a  richiesta  di  questo  Ufficio,  di
concerto con il Responsabile dell'Area Lavori Pubblici - Ambiente, ha redatto preventivo di  spesa il  cui
importo ammonta a €. 500,00 IVA esclusa,  assunto al  protocollo del  Comune  in  data  24/08/2017 al  n.
12349;

Considerata  l'urgenza  di  provvedere,  per  la  messa  a  norma  e  sicurezza  dei  luoghi  frequentati  dai
bambini del quartiere;

Vista  la  modesta  entità  della  spesa  e  la  convenienza  del  prezzo  proposto  per  la  realizzazione
dell'opera,  si  concorda  di  procedere  all'affidamento  della  prestazione  alla  predetta  ditta   IL
GIARDINIERE  di Verdecchia Danilo  con sede  Viale  Europa n.29, 64012 Campli  (TE)  –P:IVA 01746300670
- C.F: VRDDNL71S07L103D  ai sensi del vigente “Regolamento per lavori e forniture dei  beni  e  servizi  in
economia e concordato con il Dirigente dei lavori Pubblici;
Ritenuto di poter affidare la prestazione di cui sopra all'Impresa, per il prezzo sopra indicato;
Dato atto che  è  stato acquisito il  n°  di  CIG  (codice  identificativo  gara):  ZCB1FC43DB,  utilizzando  il
servizio informatico all'uopo predisposto nel  sito  ufficiale  dell'Autorità  per  la  Vigilanza  sui  contratti
Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture allegato al presente provvedimento;
Che  in conformità alla normativa vigente,  si  è  provvederà a comunicare  alla Ditta “IL GIARDINIERE  di
Verdecchia Danilo – Via Nazionale 19, 64012 Campli (TE) –P:IVA 01746300670-C.F: VRDDNL71S07L103D   
,  il  codice  CIG ZCB1FC43DB,  attribuito dall'Autorità di  vigilanza sui  contratti  pubblici,  identificativo
della  presente  fornitura,  per  la  quale,  la  stessa  assume  tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi
finanziari;
Accertata  la  regolarità  contributiva  della  Ditta  IL  GIARDINIERE   di  Verdecchia  Danilo  P:IVA
01746300670-C.F: VRDDNL71S07L103D  ,  come  da DURC ON LINE numero protocollo INAIL 7654311 data
richiesta 11/08/2017 con scadenza validità al 09/12/2017 allegato al presente provvedimento;
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;
Tenuto conto che le apposite dotazioni  sono previste  al  Cap.2460/9 del  Bilancio Corrente  denominato
" (Manutenzione aree verdi) del bilancio corrente, sufficientemente capiente;

Visto il D.lgs 241/90
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il D.Lgs n.50/2016;

DETERMINA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 598 del 05/09/2017 - Pagina 2 di 4



1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2.  Di  affidare,  ai  sensi  dell'art.  125,  comma  11,  del  D.  Lgs.  12  aprile  2006,  n.  163  e  successive
modificazioni ed integrazioni, i lavori di cui sopra alla  Ditta IL GIARDINIERE  di  Verdecchia Danilo P:IVA
01746300670-C.F: VRDDNL71S07L103D  per l'importo complessivo di €. 610,00  IVA compresa al 22%;
3.  Che  la ditta alla Ditta “IL GIARDINIERE  di  Verdecchia  Danilo  –  con  sede   Viale   Europa  n.29,  64012
Campli  (TE)  –P:IVA  01746300670-C.F:  VRDDNL71S07L103D   cod.(CIG:  ZCB1FC43DB)  in  conformità  alla
normativa vigente, si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari.
4.  Dare  atto che  la ditta Ditta “IL GIARDINIERE  di  Verdecchia Danilo,  è  in regola  con  gli  adempimenti
periodici  relativi  ai  versamenti  contributivi,  e  che  non  sussistono  inadempienze  in  atto  e  rettifiche
notificate, non contestate e pagate, come da DURC ON LINE richiamato in narrativa.
5. Di impegnare la predetta spesa  sul Bilancio corrente come specificato in tabella sotto riportata:

CREDITORE IMPORTO COMPRESO
IVA AL 22%

CAPITOLO
/DENOMINAZIONE

PIANO DEI CONTI

IL GIARDINIERE DI
VERDECCHIA DANILO
P.IVA :01746300670

C.F: VRDDNL71S07L103D
€. 610,00

2460/9
(Manutenzione aree

verdi)

1.03.02.09.012

Importo Scadenza
Euro 610,00 Anno 2017

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 598 del 05/09/2017 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  CICCONI MAURIZIO

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 25/10/2017

05/09/2017

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to  CANTORESI VINCENZO 

1153

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 598 del 05/09/2017 - Pagina 4 di 4




